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Mads Christensen på Over Uhregaard 

 

 

Han var sandsynligvis født  i Handbjerg sogn ca. 1689, og følger så med sin far, Christen 

Nielsen Skov til Over Uhregard i 1705. 

 

Han er ikke en person der har gjort sig særlig kendt. Vi finder ham i kirkebogen ved hans 

giftemål med Anne Jensdatter i 1719. Herunder er indførslen i Karup-Thorning kirkebog 

1695-1762 ved deres bryllup. 

 

 

 
  

Vi kan læse at hans far er anført som forlover ved vielsen, den anden forlover: Simon Stiesen 

af Vallerbæk ved vi ikke, hvem er, men sikkert en god ven af familien. 

 

Anne og Mads får 8 børn sammen: 

 

Christen Madsen født 1723, død 1725 begravet den 09. december 1725. 

D. 17. October, Dom. 21. post Trinitatis baptisatus Mads Uhr Barn kaldet Christen. Konen 

som bar det var Christen Jensens Hustru Bodil Hansdatter fra Beulund i Karup Sogn.  

Testes: Anders Pedersen Uhr, Jens Andersen ibid., Jens Greisen Hisselund, Karen Kølvraa, 

Maren Pedersdatter Hisselund. 

 

Anne Madsdatter født 01 marts 1726, død 1727 og begravet den 20 april 1727. 

1726 Dom. Invocavit. Confirmeret Mads Overuhr hans Daaters Daab kaldet Anne. Var 

hiemmedøbt d. 1. Martij af Jordemoderen Kirsten Christensdaater boende udi Marslund i 

Bording Sogn. Anne Nielsdaater i Sangel i Torning Sogn bar det.  Testes: Jens Andersen i 

Nederuhr, Anders Pedersen ibid:, Jens Christensen i Kølvraae, Maren Christensdaater af 

Egelund, Kirsten Jensdaater fra Beulund. 

 

Christen Madsen født 15 januar 1728, død august 1730 og begravet den 20 august 1730. 

1728 - Festo Purific Maria døbt Mads Christensens søn Christen. Bodil Hansdatter, Christen 

Jensens fra Brunbjerg i Bording bar det. Testes: Anders Uhr, Jens Christensen ibid., Jens 

Hadderiis, Karen Hendricksdatter hos præstens, Mette Jensdatter hos Peder Christensen i 

Faarbek. 

 

Ole Madsen født februar 1730. 

 

D. Esto Mihi eller fastelavns Søndag døbt Mads Christensens liden Søn i Overuhr [Over 

Uhre], kaldet Ole. Degnens Hustrue Abel Marie Henrichsdaater bar ham.  

Testes: Anders Pedersen i Nederuhr [Neder Uhre], Jørgen Christensen i Egelund, Niels 

Jensen i Bøjlund i Karup Sogn, Sogpræstens Kiæreste Elen Engelstoft, Faster Karen 

Frederichsdaater i Præstegaarden. 

 

Christen Madsen født juni 1732. 
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732 Dm. 2da post Trinit. døbt Mads Christensens liden Søn i Over Uhre, og kaldet Christen, 

Maren Christensdaater i Egelund bar ham.  Testes: Ander Pedersen i Nederuhre, Enevold 

Michelsen og Peder Larsen i Egelund, Karen Jensdaater i Ungstrup i Torning Sogn. 

 

Anne Marie Madsdatter født 10 juni 1735, død november 1737, begravet 10 november 1737. 

1735 Dm. 1ma post Trinit. døbt Mads Christensens liden Daater i Overuhre og kaldet Anne 

Marie.  Konen som bar hende var Maren Christensdaater i Egelund. Testes:  Christen Nielsen 

i Kølvraae, Iver Jensen i Hadderiis, Peder Larsen i Egelund. 

 

Karen Madsdatter født den 10 maj 1737, død maj 1739, begravet 31 maj 1739. 

 

737 (F)ierde Søndag efter Paaske døbt Mads Christensens liden Daater i Overuhre og kaldet 

Karen. Maren Larsdatter i Egelund bar hende.  Testes:  Ole Jensen og Lass Drejer i 

Hadderupbye, Clemend Tygesen i Løvig, Anne Gindeskou i Hadderup Vestergaard og 

Præstens Pige Anne Marie 

 

Morten Madsen født maj 1742 

 

1742 Dm. 4ta p Pashe døbt Mads Christensens liden Søn i Overuhre og kaldet Morten.  

Konen som bar hannem var Kiersten Jensdaater fra Wallerbeck i Karup Sogn i Aars Stift.  

Testes: Jens Røibek i Hadderiis og Dorethe Olesd. ibid, Maren Jensdaater i Egelund, Jørgen 

Christendaaters (skal være Christensens) Stifdaater Maren ibid. 

Konfirmeret 1772 Qvasimod. (= 1. søndag efter Påske) Mads Uhrs søn Morten. 

Her kan vi jo så undre os over at Morten er 30 år ved konfirmationen 

 

Som vi læser, er dødeligheden stor blandt børnene. Her dør 5 ud af 8 inden 2 års alderen, og 

hvis man sammenligner med andre familier er det faktisk meget normalt. 

 

Mads overtager fæstet efter sin far i 1724, og det originale fæstebrev ligger på Landsarkivet i 

Viborg. 

Det er afskrevet herunder, og vi ser, at det er Christen De Lindes enke, Ellen Marie von 

Oblitz, der har udstedt fæstebrevet, Christen De Linde døde den 09. august 1706 på 

Pallisborg. 
 

Madz Christensen fæstebref paa over uhre. 

Kiendes Ieg Ellen Marie von Oblitz Sahl: Christen Lindes til Volstrup, At som 

Christen Nielsen over uhre I Hadderop Sogn Er Eldrende og derfor iche lengere 

Selv Kand beside sin Iboende stæd til samme Hvorfor hand godvillig har opladt til 

sin søn Madz Christensen af Stedtz HKorn Som er 3 Td 4 skp 3fd Der af samme 

svarer af Aarlig af 3 Td 3 skp Hkorn og Faderen Christen Nielsen af 1 skp og 3 fd 

og landgilden /: effter Jordbogen /: Effter ovonent (x) paa Saadan maade Er bemte 

Madz Christensen bemte 3 Tdr 3 skp HKorn forondt hans lifstid / og effter 

Faderens Død skal hand beholde det øfer 1 skp 3 fjd :/ Medfra Schal af deraf 

aarlig og I Retter tid Svare til alle Kongl: Contributioner, Hosbondens Skyld og 

landgilde, stedet bebygger og forbedrer, sig ellers I alle Maader effter Kongl: lov og 

forordninger forholder til bekræftelse under min Haand og Zignete.  Volstrup d. 24 

Janv. 1724 

.x) Ordet er et juridisk ord der egentlig hedder: Avonant. Det betyder: efter 

omstændighederne. 
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Mads dør i november måned i 1750, 61 år gammel, og bliver begravet den 29 november 1750. 

Hans hustru Anne dør først i 1768 og bliver begravet den 04 december, 76 år gammel. 

 

Preben I. Troelsen April 2007  


